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bank hu ovSem moc nenosí ale jen

když jHiiie zdrávi není potřebu
hromadit a nic hí nepopřát

Vždyť nic h Hcbou íievezmeiiio a

jen stále a stále dřít nikdy ne-

podporují Váe n rozumem 1'í'á-v- é

mí něm přijel můj bratr z New

York City na moloreyklu a zdrží

se u nán pár dní která jíntá pří-

jemné zlrávín JcnI to 'í Mfi mil

a vykonal tu centu jedním dnem

Také ziNÍlám hodné opožděná

předplatné a prosím zu odpuštění
nemělo by ne za lak pěkný čaHO-pÍ-

předplatné zdržovat fl přece
je náM tolik Že toho nedbáme —

Přejí redakci mnoho zdaru n vfiem

čtenářům i čtenářkám upřímný
pozdrav

dá fy muže dovedu nlaliiřil Tak

co mohu jefitfi víc chtít! Onehdy

mu fiovídám : Hej uiíw) rf jři plí-jd- u

na Hlavnost ) ('! J) oMlavujn

2') li té trvání A mají pekný pro-Krá-

A tak mohu? I jdi ni

Tak honem do pneu neh již hyl
éiiH A napřed Vám drahé porn-díi-

když mále nékam na wpécli

jen si vezméle Au I y do zadu zapí-

nat Tak jÍNlfi zmeškáte Víak

hohudík máme hodné Housedy a

tak hned hýla po ruce hIcčiiii To-

ny íV'cholová a n ncholoii mne u--

rojila A víle co mi polom také

řekla? #e prý koukám íiezká —

Jak lichotivé to hIovo hczziilié t(!-t- é

Tak h tou inyAléikou že jeni
hezká jdu na tu slavnost n mysli-

la jsem ní žit hych méla míl ríiži

H fou nadéjí jdu kolem paní M

Mlékové (shi li ři h víc) která má

tolik pívonék a lak přkných a

(irosím jí o jednu A víle jak
jsem pochodila? Hledé l'aní
Míéková lotíž povídala: "Ne
dám je vás mnoho A tu jich líc-

uj tolik" Méla pravdu Když ne

všem tak žádné Však já jsem

hýla h krásou u konec a šla jsem

pro paní M Donálovou Pomohla

Jmcui jí přistrojit a tu jwem vidé

la že jest mnohem Imzéí im-- já
Indi má krásné jranáty a moje vé

zí jesle nékdc ni dué mořském -

Konečné jsme šly na In slavnost a

přišly jsme lak v éas Ahych Vám

povídala jaké lo hylo lo jesl véc

místního zpravodaje který Vám

10 jíž sildíl v minulém čísle Vše

clma éísla hyla lak lehce provc
delta Ze jeli všechna čest musí se

dál všem účinkujícím Co však

na mne účinkovalo nejvíce hylo
udělování čestných diplomu paní
Vinci Čermákovou zakladatel
káni shoru Boleslava Sedčlv vše

elmy pod košatou lípnu na kleré

hylo L'i riiží každá riiže jeden
rok ledy dvaeel rnkú Nemvlím
11 se hýly mže dvojí harvy Mlo
lo představovali stáří a mládí s

pokrokem času což se nám také

hrzy ohjevílo když vyvolávána
stařenka asi liH roku stará hahí

jsem posluhovala matco mého mu-

že která hyla velíco nemocnu —

1'roto jsem hc hh svojí zahrádkuil

opozdila —- - Co hc lýce toho voleb-

ního práva já myslím že má tuni-

ka 10 neh 12 dělí co volit když
kždč chce něco z mésla Jak pak
mnohá může jití volit h mužem

vždyť nemůo ani doma udělat po

své vůlí co hy chtěla -- - Také hc

Vám musím pochluhifí mnoho li

málu kuřat Mám jích 110 a kaeh-iui- I

mám li'l od d kvočen a ještě
mí jich Hedí íí Jlusy mně pra-

sata sežrala 1ak nemám žádných

Abych psala o poěiiMÍ to jest došlí

pěkné často jirší a jest hodně te-jd- o

Vňcchno jiěknň roste ale vo-

du musíme si vozili odjinud Ko-

pali jsme již (í stupni ale jenom
ve dvou je trochu vody Můžeme

jí aspoň napojil koně hovězí do-

bytek i prasátka IVo vaření mu-

síme však vozili vodu od hoiimc

da Tak vidíte děné čtenářky
juký má len rcnlýř blahobyt --

1'anl Mary IWirlová v Omaze pří-jm- i

ode mne srdečný pozdrav

Karolina Rodák Ncvvfícbl N

V Cléná pořádal cl k o a milé

družky Renské Hlídky Když ni

kde lak v lom dopisování se po-zn-

že hospodyně zahájily nvé

jarní práce lak málo je ženská
Hlídka navštívena Pokusím se

dnes já o pár řádků Mám li za

čilí h počasím jaké zrovna máme

není právě překrásné První dva

týdny v máji bylo chladno a hu

cho a nyní je ziih dešťů víc než

Iřeba aď pudle starého přísloví
že nemá v máji pasákovi usýchali
hůl je to snad také dohře a vše

se uspokojivé zelená a musíme

doiiťntí v lo liejlepší MÍ ne

chceme kazili naději na dobrou

úrodu zahájily zdejší česlí far
máří jaro otevřením budovy kle

rou si svou velkou námahou

postavili Hylo lo dne 17 května
a věru zdejší okolí jak sami ří

kalí něco podobného nevidělo

Heslo se tak mnoho Amerikánů a

snad všichni Ccši z okolí a je jich
zde hodně tak že automobilů a

kočárů bylo všude plno Hudova

aé je hezky velká byla až přepl
něiia Zdejší američtí farmáři a

osadníci přáli si býlí pozvání píí
šlé zase když viděli

le se dovedou "'eši pobavili Ole

vření zahájila sl Mařenka Tuma

nova přednesla pěknou řeč před
sedoví p Korbeloví a odevzdala

mu klíč I' '"'I procítěnou
řečí vysvětlil ikýtu účelem

síň byla postavena aby dílky na-

še měly místo ku zdokonalování

se v českém jazyce a zároveú též

kde hy hc mohli obvcHcíiti aby

jim práce na osamělých farmách

nebyla nudnou by vše hc nehrnu-

lo do měst J'ak pod vedením p

Vyskočila pořadatele celé slavno-sl- i

zapěly dítky velmi pěkně na

sludované písně " Kde '"' domov

můj" a "The red vvhite and

liliu " a naposled "Kde domov Če-

sko Americký" Věru' mohou hý-

li hrdi zdejší čeští farmáři na

(diny myší z farmy nám utekly

před jejich uměním Junt to osmi-

letý Vilík a pětiletá Uužcrka TI

liariiioníku proženou Když ne-

jsme doma půjčí ji taká dvouletá

Hlanee klerá je o ní žehroní

Nyní se musím pochliihil ím mám

přes tří šla kuřátek Ještě nějaké
kvočny sedí na vejcích V za-

hrádce jsem okopávala dncN zele-

ninu Nyní je pěkné počasí l'o-zílř-
í

jedeme ohorávat kornu O

dílí jest velice pěkné lak Že jsou

vyhlídky na dohrou úrodu 1'řcjí
všem čtenářkám mnoho zdaru

Ncznám& čtenářka — Ctěná

redakce a milé družky! Chápu hu

také péru tíhy cli hc ozvala z toho-

to zákoutí o voledním právu žen

Nemyslel e si že jsem Hiuid nějaká
Hiiffraželka To rozhodně ni- - A-l- c

jako utrápená žena toužím jen
po nápravě což hc může docílit

jen správným hlasováním lěch

pánů zákonodárců l'okud se

tkne mne úplné souhlasím s do

piseui pana Karla Sedláčka jak

pro dceru lak i pro Hyna stejné
Tak lo má hýl o to se nám jed
ná A my když jsme přijaly vaše

jméno mánie vám hýli lémi í

společníky a kama-

rády O všem dohrám pro naše

dítky se poradit a domluvil pro
koho hy ničí mužíček odevzdali

len hlas Vždyť jdi žena a matka
to jest klerá dovede vyslihnoulí
povahu jen pohledem toho neh

úředníka Myslím že Inko

vé vzájemné jednání hylo dy více

k prospěchu než ady mužíček nié

o lom dehaloval někde v hospodě
a při lom mazal šišku l'ak ode

vzdfd hlas pro toho který nejvíc
častoval a úřadu víihec sehojien
m-ds- l jak často a zhusta se stává
Nevím proč řádná žena hy si ne

mědi lehlo věcí všímat niudi na

stejné úrovní s mužem hýli 'roé

hy ku příkladu nemohla do ho

stínce na skleuiéku piva Každá

žena chce li hýli řádnou musí

míli duševní j žaludeční osvěžení

tak jako každý muž který jesl
silnější protože vykonává těžké

práce Cj myslíle že žena která

jest od časného rána až do in-- j

pozdnéjší noci sláď jako lauťr na

nohou a pří tom mnohou noc u

těch malých kříkloiinů proddí že

netouží po tělesném odpočinku
jako muž který pracuje jen de-

set hodin n málo líže? Však je k

omii stvořen ahy těžkou Jiráci

vykonával l'ro dnešek končím a

zůstávám s pozdravem Vaše čte

nářku
Anna Marcclíno llalť Mnou

l'ay U'J května --— Ctěná paní
1'nsílám jeden dollar

na ("'esko Americký Venkov Má

me tady velice sucho ale všechno

jesl pěkné zekné Jen odílí I fo-

chu žloutne ml kořenů Na hoží

lnul nám tu pršelo celý den a na

sválou Trojici zase léšť nepřišel
ani na koleny 1'rolo mnoho odilí

usýchá od kořínků zvláště na mí-slec-

kde voda zůslane dloiihn
stáli Ovoce také není Zvláště

švestek a sliv není Snad uspoří

nějaké jahlko nedo hruška lnul'
Máme již několik dní pod mra
ki ni a zima jesl včlší než n vá

iioeíeh Aď ani tona nepadá Nu

vždyť starý 1'áu Huh jest ještě
živ Srdečný pozdrav na děnou
iiilakei a pani 1'rá

vč přijela moje dcera Z Ileduixnl
Cit v a vv práv ěla že tam UŽ se-kai- i

sena ale Ze nemá žádné kli
v ani in vymetu prý jen
lidy lllčli kmín k pice plo dodytek

Tdy je to Ink- - tak Jm-ii- i lá

il li' I t i í ilei r tni liee Volil ii

i právo k i ! v ž joii mu

i - jiokoi lii eo jmi lni i htějí Ať

si '[ialií iii"' loiliiiv a i'ii ié inu
i hiaji n u j 'i'koj JiŽ

HLÍDKA w
H

M tlurviová

jmkoiiM
I v líenvcr lo hy zajin1ó

íondýi vypadal jako onjuiIi ve

CALIFORNBKÁ KRÁSKA

BL EMMA DEVELASCO

ji'Hti moderní ohehodní žena —

Hle- - )i Velaneii je privátní
dřevařského závodu v

Man Francmku a héřti velikého zá

jmu v hiidoiieíeli J'orloln ulavno-Mec- h

Výhni' pořádající hud) po-

užívali poilohenkil její hlavy na

plakátech v oznamování kIuviiohIÍ

ohjevení paeiríekého pohřeží Ulil

hnou

MALÝ KUŽEK V COLORADO

CITY

Paní May Ammerman ová nln

éuje úřady policejního Houdcc

in'MlKkého klečka méwikého po

kladuíka a méHlnkého auditora
1'iinf ymmermanová hýla kandi
dálkou iro ňí-a- komisaře zápihii
a peéelí V nezdařilém pokutuj jí

porazili rozhodla hc nicHlnká rada
dáli dodatek ku mcHlnkémii ehar-leri- l

hy úřad tento a policejní
soudce hyl jeden a v prííhéhu

kampaň' činili její odpůrcové ná

inílky že žena nemůže hýli a že

je o tiruluAné hy Zlitimíla úřad

policejního Houdcc Vzdor Hpína

vé kampaní ona zvílezíla a její

protfriím řízení policejního Kondu

Mlihllje pnníellí iánu které ne

hylo očekáváno Ilala již výnlra
hu i ycldojezdciiiii opílcíun i mu

žuni moiálné zvrhlým že žádné

výmluvy iieoduvoduéné na žádný

ZpÚMolj nepřijme
l'ak prý není žena Hchopna fí

dílí záležiloHli iiiénl okrcHii a

Nlálu a že ženy ve nlálé olonidu

JICHpéjí V politických Záležílo

Hlcch ku předli ! Dejle žeé pří
ležilONl políljcky ne uplatnili a

pak Hldedále že tak lak zvaná

ípínavá politika hude mnohem

éÍKtcí

Nemálo jsem hýla potéŇina ná

vhIvoii paní l!mílic donáSové

HViiákem z Ilhaca S V 1'aní

lonáíová Me vracela do nvého do

uiovu po 11 denní návAlévc ďálel

vc Schuyler Neh u zvlánlá nvé

Hlaré drahé maticky která hýla
léžď ku kleré hýla pí
lonášová na rychln povolána ž

hc matička pí
1 Ilvořáko

vá zate zotavila ku radostí vícch

nastoupila pí ínnáAnvá cestu k

domovu (' nás ne zastavila jen

pár hodin Aé jsme se znaly jíž
delší éiiH ale jen prsl řednicl vím

časopisu tož nám hylo velice mi-l-

nsohiié se seznámili Clená pa
ní si též přála osohiié pí

A Vítám vásnvou naší mílou tě-

lu což m též stalo I'í loiiášo

vá slídila že po druhé přijede na

h Uí dolní lak ahychom ji mohli

provézt i po Omaze Uiidcme hc

prozatím Icíiti na její dopin do

Ženské Hlídky že nám popíše své

dojmy z cesty

Tetu Vltámvájiová Omaha Nt h

Idu zase do t iiské lllítlky lit h

sláhiii me což vhiMiié nemůžeme

našim malinkám Z furem míli za

zlé luh jest pdný čni zde a pro
loiKpoih ni na fiii iné má v h nln

11-- i slovu pliier ilkv VWIiaill A

ly 1 1 naše Xitka Hlidka in o

klllll llil lřilill kVtmU kllhll

m- - ('asléjl doilavím Ti if Z'i

- liialiii' pilli'1 IlooieVi llil lUi lllllš

ťi- - J xtll pil lu hu lo pil lá fe

{lni tm i ni hol l" t pili ni ni
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ODDECH V LESE

Adolf Ueyduk I

i
ai4m

Vanuli % knili nu litfll cli'i'lijf
Jilře Píil Pych víim to ríil

litery víiik }íiií duní

NiuiUfiek třel Jemnil kimý
v leln-i- i vzrfmld immf'AiJ

'
ifoinii t vola a přivity

jkijiIcJ wilié ilemiň řlí}
z Imlliy milý lodic

rfiziiýin viWni km lnicím

nilioluuil vlc Kn llfllliMíil

ZKUÓENOST NEJLEPSÍ

UČITEL

VldllA llll'''íc III III II ' ) í H t0

vStípíli v paměť luk díiklidié

přcdmély aneb problémy jako
lo dokáže Hkuleěnont životní zku-hciiohI-

Í

k f nám jenli prožívali
Dočteme m o dojmech a i'M'itfí'li

ibmlí jiimu" znázorněných že hí

můžeme učinili Mji'in o oiin' ri-'-

a věcech viíilt nikdy luk diiklnd

ný a významný jako když na

VlllMll! OČÍ VÍdílIIC aiub Mlllllí pi'0

žiji nic žívol Hkulečný Tuk jako

barvy a kráy dají znázornili
niM-- l vylíčili jirrciii a ítlřu-cn- i

lIVŇJlk VI) j''Hl l II i'OVIllllí Mil

KkulcřiťiHl j? ÝJuUtfi Vrhy £i'hIih'

lll(iy Hi' M'ililjí prn-li-
l Hllí hluVIM

Ink vylíčili jako okem a hkntfi'-uj- í

in prožil lni

Mnohý hlaí''i'i'k iii'l Klní'1'iika

má lak liolial' kinifinmli liďn'

niihlilnili v hvhi životř c liy

inolilí iiiiiMalí ilíln roniiili' a hi

i'ílí iiiiioIi' luiHÍrh MilailyVli ii

k kti íí ni myJÍ h když pro
jdou nkolik Ifíd vi' díkoh' ži- - hi:

mohou rovimlí iii nlfjriti ktefí
f ! iiciim'IÍ In d ílivítiiHl ro on i

Ve KVi'lll f ri I i f I í 'frHltí vdolilOHli

z knihy vi íkolf #i a lo r rpali
vřdomoKlí i knih přírody a zku-i'lion- í

líliri hyla imlo ďmtí

trpká víik zaryla hc Ididioko v

nrdi-- a painl' lak b1 ulkvda tr-

vali' ž' jí žádný au imvy mílí z

mydi' jcjii li in lioť co lovk nám

prožiji' lo nikdy nevymizí z pa
ni'lí tak Miiadno jako lo o 'ni
nlyíl n li (

Nuhk ndádi ž mú dohrou pl ili?'

žíIohI ku naliylí vzddání v íkolf
což jiNt viiak pouze k lírem ku

vzddání životnímu ku prakci
kterou ne teprv musí každý zdoko-nulova- li

v každém ohoru li In

níž jeNt vždy dov'k jeítfi nevy

Kpélým jen pDvrchníiii

TŘI MODERNÍ ŽENY ZÁPADU

1'iiní Heli ím Híiik ItohiiiHiná

éleuka Hinátu Hiátu Colorado jak
ze zpráv možno čerpali z éuxopi-i- i

jak na západe tak i na výcho-

de o piiftohcní tto vélilaaiié ženy
můžeme Kinéle a doei la h iirilimtí
víadili tul ži nu mezi iiejhyntng
Ai zákmiiidárce tohoto Mlátu od za-

ložení Iteiivcinký jedeU aHopin

ji htuví do prvé řady v tomto

ziihi dání ulál ní hiiémovny hlioi a

uvedeného hiát o Seiiálm ka Ho

liinwoiinvá píí zasedání iméiiiovny
véuovala každé pítdlnze tu liej
Vélií piiZOI IHiNt Avíak nejv lií

zájem vnovala předlohám týku- -

jírím ne výboje Ženy II délí 1'llllí

si iáloi ki lNdiiiiMiinivá podala

ptcdlohtl V ijinil lepMi-n- !liU

pi iieii jii ích ti a délí kteiá 1

U d'tVliii piljtita 'i ni

i'áiik jimž ki ti f iiiio dj" k")ul

il'lá 111 Klltovlj hlllť- - lllhl

ViiíoHld Indí kltlá je p!a
t rlinil a deiiiH Ve wlkiilt
IS"d ili o il lni' li tíh fo(ihi' 'i

a ť l

('i ilaii h ui id v n o l v piá
ď dhát h a pod K de #t i p id ♦
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